

Fiskeri- og kystdepartementet  
Postboks 8118 Dep  
0032 Oslo

1. desember 2009

## **Høring om forskrift om kapasitetsøkning i lakse- og ørretoppdrett i 2010**

Nettverket for kystkommuner (NFK) ble stiftet 7.10.2009 med formål å ivareta kystkommunenes interesser. Vi tillater oss med dette å gi høringsuttalelse til forskrift om kapasitetsøkning i lakse- og ørretoppdrett i 2010.

NFK er positiv til, og mener det er fullt forsvarlig, at det legges til rette for en økning med 5 % MTB for 2010 som et ledd i å utvikle oppdrettsnæringa for laks og ørret videre for å bidra til å øke verdiskapingen, eksportinntekter og ringvirkninger langs kysten innenfor en bærekraftig utvikling. En volumøkning forutsetter imidlertid at berørte kommuner er positive til dette gjennom ordinære høringsrunder.

Grunnlaget for miljømessig bærekraftig kapasitetsøkning har vært gjenstand for vurderinger gjennom de råd som Fiskeridirektoratet har innhentet fra relevante faginstanser. Dette er viktig kunnskap som ligger til grunn for vurderingene om å tillate MTB-økning. NFK er enig i at forutsetningen for en positiv utvikling i næringa er at den utvikler seg på en miljømessig bærekraftig måte, og at det bl.a. er kontroll med sykdom og luseproblemet. Spesielt det siste er en aktuell sak i mange områder for tida. Det er helt avgjørende for både oppdrettsnæringa og situasjonen for villaksen at en får kontroll med problemet - noe vi også tror oppdrettsnæringa fullt ut vil være i stand til om det gis betingelser for det.

NFK slutter seg på denne bakgrunn til kritikken fra laksenæringa om at Forskrift av 13.10.2009 om særskilte tiltak i enkelte områder for akvakulturrelatert virksomhet ikke er egnet til å sette i gang tiltak som er nødvendige for å hindre sykdom og å få kontroll på luseproblemet. Denne forskriften er til hinder for det viktigste virkemiddel, som er å samordne/slå sammen lokaliteter gjennom samarbeid mellom flere selskap for å kunne brakklegge områder i perioder. Det er beklagelig at Fiskeridirektoratet på forhånd ikke har forhørt seg med næringa om hvilke konsekvenser en slik forskrift vil få. Forskriften har sterke elementer av passivt vern som ikke er egnet til å utvikle og optimalisere det store næringspotensiale som våre kystområder har innenfor oppdrett.

Forskriften åpner imidlertid for en fleksibel praktisering. NFK håper at departementet legger til rette for at tiltak som en rekke oppdrettere i mange områder ønsker å sette i gang, blant annet på Namdalskysten, med tilslutning fra Mattilsynet, kan realiseres.

**Nettverket for kystkommuner (NFK)**

Adresse NFKs sekretariat: NFK - c/o KS, postboks 1378 Vika, 0114 Oslo. Tlf: 24 13 28 91

For mange av de områder som i henhold til forskrift av 13.10.2009 har fått "frysområder", er det luseproblemet som er årsaken. Skal en nå målet om at situasjonen er under kontroll før villakssmolten kommer fra elven på tur ut i havet til våren, er det avgjørende at det ikke legges hindringer fra det offentlige for at effektive tiltak kan settes i verk.

Det vil være et godt insitament for næringa at de som har luseproblemet under kontroll kan få ta del i MTB-økningen for 2010. Vi foreslår derfor at hele laksenæringa får ta del i økningen av MTB. Det må være en klar forutsetning at sykdomssituasjon og luseproblemet er under kontroll før økt volum kan tas i bruk.

NFK er enig i at det er naturlig å ta vederlag for tillatelse til økt produksjonsvolum. Vi er imidlertid sterkt uenige i at dette er en avgift som skal tilfalle staten. Vederlaget bør tilfalle de kommunene der selskapene har sine lokaliteter. Alternativt at vederlaget tilfaller fylkeskommunene, som sammen med kommunen forvalter midlene til tilrettelegging for utvikling av næringa og bygging av infrastruktur.

NFK er kritisk til den holdning som staten har ved at det på stadig flere områder legges opp til et skatteregime som gir staten skatteinntekter på bekostning av kommunene. De siste eksempelet på dette er innskrenkingen av grensene for utskriving av eiendomskatt i sjøområdet, jf. Prop. 1 L (2009-2010).

Med vennlig hilsen



Ole L. Haugen  
Styreleder i NFK og ordfører i Hitra kommune

